
Istituto Comprensivo Cavalieri 

Via Anco Marzio, 9, 20123 MILANO (MI) - Tel.: 02 88446248 

E-mail: MIIC814009@istruzione.it - Pec: MIIC814009@pec.istruzione.it 

C.F.: 97218580153 - C.M.: MIIC814009 

1 

 

 

 

 

PROGETTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  

Codice CUP H44D23003480006 – Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P- 37761 – titolo progetto: 

La scuola si forma in digitale 

 
 

 
Determina dirigenziale per il conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto 

Supporto amministrativo per la realizzazione del progetto:  Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023) Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-37761 

 
 

 
IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione 

della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il «Codice 

in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento 

mailto:MIIC814009@istruzione.it
mailto:MIIC814009@pec.istruzione.it




Istituto Comprensivo Cavalieri 

Via Anco Marzio, 9, 20123 MILANO (MI) - Tel.: 02 88446248 

E-mail: MIIC814009@istruzione.it - Pec: MIIC814009@pec.istruzione.it 

C.F.: 97218580153 - C.M.: MIIC814009 

2 

 

 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo 

gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del 
Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO l’accordo Ref. ARES(2021)7947180 del 22 dicembre 2021, recante “Recovery and Resilience facility – Operational 

arrangements between the European Commission and Italy”; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 

2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 

procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

CONSIDERATA l’opportunità di un supporto amministrativo al progetto suindicato, 

CONSIDERATO E VALUTATA la congruità della funzione e del curriculum presentato, 

TENUTO CONTO che il Dsga rappresenta una figura di sistema e pertanto non necessita aprire un bando, essendo la 

figura apicale unica per i servizi amministrativi, 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 
di nominare il DSGA Rosa DONADIO, C.F. DNDRSO66R41G110HI quale consulente amministrativo nella realizzazione del 

progetto: Per l’attuazione dell’Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. 

 La presente è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente   
del sito istituzionale, Bandi di gara e contratti, sottosezione PNRR - Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023) Codice CUP H44D23003480006 – Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P- 37761 – 
titolo progetto: La scuola si forma in digitale - Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222- P- 37761 
 https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15635&node=236506&opc=2431074], ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
Milano lì 17/12/2024      Il dirigente scolastico                                                                                                                                                  

                                                                              Dott. Marina Giulia VINCELLI 

 

mailto:MIIC814009@istruzione.it
mailto:MIIC814009@pec.istruzione.it

		2024-12-19T15:22:32+0100
	marina giulia vincelli




